illa et conglutinata est aia eius cū
ea. Genes. xxv. ii. et vñ glo. Inſr
me animis et accidit quando post
politis propriis ut dina aliena ne
gocia curat seductur consuetudine
et fit vna vnitate sensus cum ilib;
licitis. Desecūdo q; etiā abilis ma
leficū oritur interdum ex tenta
tione demonū principaliter sic de
claratur. Nam amon sororem su
am thamar speciosissimā adamā
uit et degenerat in ea valde ita ut p
pter eius amorē egrotaret. ij. Reg
gum xiiij. Non enim in tamē facin⁹
stupri quis prosliret nisi in toto
corrup⁹ et a dyabolo grauiterten
tatus. Unde glosa ibidem. Hoc
mouet nos et ideo Deus permisit ut
semper caute agamus ne viciā i no
bis dominentur et princeps peccati
qui falsam pacem periclitatibus
spondet nos paratos inveniens
provis et rūcidet De hoc secūdo ge
nere amoris refertur est liber san
ctorū patr̄ qui referit q; Is omnes
tentationem carnalis concupiscen
tie sibi subtraxissent tamē ultra qz
credi potest tentabātur aliquotē
amore mulierum. Unde et.ij. Col
inth. xiij. apostolus dicit. Datus
est mihi stimulus carnis mee an
gelus satane qui me colaphiset.
vbi glosa. Tentando per libidinē
nem datus est mihi. Tentatio au
tem cui nō consentitur nō est pecc
atum sed materia exercende vir
tutis. et hoc intelligitur de tentati
one que ab hoste non a carne que
semper est ad minus peccatum vel
niale etiam si ei nō consentiatur

Poterit predicator aliquia esse
pla deducere si placuerit. De tertio
q̄ amor hereros proveniat ex mali
leficijs demonum di cuiusum est ius
pra. et de hac loqui inur tentatione
Et si q̄s diceret quō posset discer-
ni q̄ non ex dyabolo sed soluz ex
maleficio talis amor inordinatus
procedit. Dicendum q̄ ex multis
Primo si taliter tentatus pulchra
et honestaz habeat uxorem. et op-
positum constat de altera tē. Se-
cundo si iudicium rationis omni li-
gatur q̄ nullis plagiis seu verbis
aut factis aut etiam confusionebus
ad descendendum ab ea induci va-
leat. Et tertio potissimum quādo se
continere non potest quin inter-
dum inopinate se etiam per longi-
gum spacium non obstante aspe-
ritate itineris prout ex talium con-
fessione quisque sentire potest se trā-
ferre habeant sine de die sine dō no-
cte. Nam sicut dicit Chrysostomus su-
per Matthaeum xx. de solita quā
christus equitauit q̄ cum demon
voluntatem hominis peccato possi-
det quasi ad libitū trahit quo pla-
cer. exemplum dans de nauim ma-
ri perditō gubernaculo que ad li-
bitum venti proicitur. et sicut qui
equo potenter insidet et rex tyran-
ni habens possessionem Quarto
discernitur i eo q̄ inopinata et subi-
to vebuntur et imutantur interduz-
vt nihil eis obstatne posse. Elici-
tur etiaz ex iōius p.r. one infamia
et antequā ad vltiorem questio-
nem de maleficijs circa potentiaz
generatiuam procedamus que eis

tiam annēa est primo soluenda
sunt argumenta

Sequitur solutōnes argu-
mentorum.

Dargumē

ta autem respondēdo. Ad
primū q̄ voluntas homis rega-
tura deo sicut intellectus ab ange-
lo bono. Pater solutio. Intellec-
tus em̄ sicut tantummodo illustra-
tur ab angelo bono ad cognitōez
veri. Unde sequitur amor boni.
quia verum et ens cōvertitur. ita
etiam intellectus potest a malo ob-
tenebrari in cognitōem veri ap-
parentis. et hoc per confusionē spe-
cierum principijs sensitivis. id est
sensibilibus et potentib⁹ sensitivis in-
terioribus representatis. vnde seq-
tur amor inordinatus a parentis
boni puta corporalis delectatōnis
quam etiam tales querit. Ad se-
cundum argumentū q̄ intra corpo-
ra nō possunt esse illa imutando.
partim est verum et partim non.
et hoc quo ad triplicē imutatōem
Non em̄ possunt illa imutare qn-
tum ad eductōem alicuius forme
sue substancialis sue accidetalis. q̄
etiam potius dicenda est produc-
cio q̄ imutatio sine admuniculo
alicuius alterius agentis aut etiā
sine diuina permissione. Si atq; eis
loquamur de imutatione qualefi-
cat ua vt de sanitate et infirmita-
te sic vt ex precedentibus patr̄ pos-
sunt varias infirmitates etiam vñ-

Qad ligamen ratōnis immittere. et
sic odium et amorem in ordinatus
procurare. Potest etiam addi ter
ta imutatio que sit quando ange
lus bonus vel malus illabitur cor
pori. sicut dicimus quod deus tantum
modo illabitur anime. id est essen
tie anime. Sed ubi dicimus quod an
gelus illabitur corpori precipue ma
lus ut in obsecsis ibi non illabitur
infra termios essentie corporis. quod
sic ille solum modo qui dat esse scilicet
deus creator illabi potest. et co
tinetur tanquam qui habet intrinse
cam operatorem anime. Dicitur ta
men illabi corpori quādū aliquid
operatur circa corpus. quia ibi est
vbi operatur. ut dicit Damascenus.
et tunc operatur infra termios cor
poralis quantitatis et infra termi
nos essentie corporis. Unde elici
tur quod corpus habet termios dupli
cis ratōnis quantitatis et essentie.
Et est distinctio sicut inter suppo
situm et naturam. Unde sicut cor
pori illabi possunt. ita et potentias
affixis organis corporalibus. et per
consequēs possunt impressiones
facere in potentias. unde per acci
dens talis operatio et impressio re
sultat in intellectum cum eius ob
iectum sit fantasma sicut color yel
lus. ut dicitur in iij. de anima. et co
sequenter per accidentem yel ad vo
lūtatem. quia voluntas suū obiec
tum recipit ab intellectu sub ratō
ne boni sibi et intellectus apprehē
dit aliquid in ratione boni veri et ap
parentis. Ad tertium argumentū

cognoscere cogitationes cordis est
dupliciter. vel in suo effectu. vel ut
sunt in intellectu. Primo modo
non solum angelus sed etiam homi
nus cognoscere potest. licet angelus
subtilius ut patebit. Nam inter
dum cogitatio cognoscitur non so
lum per actum exteriorum. sed etiam
per imutationem vultus. et etiam me
dici aliquas affectiones animi per
pulsum cognoscere possunt. Unus
de Aug. in libro de divisione demo
norum dicit quod aliquando hominem di
spositiones non solum voce prola
tas sed etiam cogitatione conceperas
cum signa quedam ex animo ex
primuntur in corpore tota facilita
te perdiscunt. quāuis in libro retrah
ctionis hoc dicat non esse asseren
dum quod hoc fiat estimo quod retrah
ctat. Si quis diceret eum sensisse.
quod cogitationes demon cognosce
ret in intellectu. Elio modo possi
sunt cognosci cogitationes prout sunt
in intellectu et affectiones prout sunt
in voluntate. et sic solus deus cogi
tationes cordium et affectiones vo
lūtatem cognoscere potest. Cuius ratio est
quod voluntas creature rationali soli
deo subiacet. et ipse in ea solus opera
ri potest qui est principale eius obiectus
et ultimus finis. et id ea que in vo
lūtate sunt yel ex voluntate sola de
pendent: soli deo sunt nota. Ma
nifestum est autem quod ex sola volun
tate dependet. et actu aliquis ali
qua consideret. quod cum aliquis habet
tum scire vel species intelligibiles in eo

eritatem videntur eis cum vult. Pro-
batur etiam ex his que dicta sunt
quod angelus non potest illabi aie. er/
go non potest per naturam videre ea
que sunt in anima. et quod sunt in intelli/
mo aie. Unum quando arguitur. De
mon non potest videre cogitationes
cordium ergo non potest corda seu
mentes hominum ad amorem vel odii/
um incitare. Dicitur quod sicut cognos/
cit se per effectus et subtiliori modo
quam homo ita etiam subtiliori modo
potest imputare ad odium vel amo/
rem commouendo fantasmata et in/
tellectum obtenebrando. Est eti/
am aliquid timorosis conscientias et
spiritus pro coru[m] consolatorem ad
uerendum. quod imputatio sensibilis
exterior et corporalis que coemotat
cogitationes hominis quod est ita ex/
lis et indeterminata quod dyabolus per
eam in certam cognitionem cogita/
tionis venire non potest. scilicet quam
ad studiis aut bonis opibus vacat
interpellatim et tales tunc in somnis
per veritatem experientia hec docet. Quod
est ita fortis et determinata quod per il/
lum potest cognoscere cogitationem qua/
cum ad spem. ut quod cogitat de iustitia
vel de luxuria. sed an per ea possit
certitudine litera cognoscere quantu[m]
ad oculos circumstantias ut vice super
tale vel tale sub dubio dimittantur
sicut et regimus nisi quod verum
est quod tales circumstantias ex acibus
postmodum cognoscere potest. Ad quod
tum patet. quia si illabi aie tam con/
ueniat deo. tam illabi corpori. et
per consequens potestis affixis corpo/
ri modo supra tacto. hec potest con/
uenire angelo sive bono sive ma/
lo. unde amor et odium in talibus
causari possunt. Ad illud quod locutus
sensitua sit dignior quam nutritua quod
tam non potest imputari ab eo. Dicitur
ceterum quod immo super vim nutrituam
etiam possit ita ut aliquid citius vel
tardius dirigeretur os vel in carnem.
sed ad illud non cooperatur sicut ad
spedendum vel agendum vires
sensitivas interiores vel exteriores
et hoc propter suum lucrum quod ex
sensu deceptio[n]e et intellectu illius
lusione plurimum procurat.

Questio octaua. In generati/
um potestiam seu actum venere/
um malefice impedire possunt quod
maleficium in bulla continetur

Ecclido ea //

de veritas scilicet quod adultere
fornicarie recte amplius existit ma/
leficie ostenditur quod impedimentum
maleficiale super actum generative
potest et ut veritas magis eluces/
cat. arguitur primo. quod non sit possi/
ble. quia si tale maleficium est possi/
ble. posset etiam maritatis contige/
re. quod si conceditur tunc cuius matri/
monium sit opus dei et maleficium
opus dyaboli fortis erit opus dia/
boli opere dei. Si vero conceditur.
quod tantummodo fornicariis et non
maritatis tunc redibit opinio quod ma/
leficium nihil sit in re. sed tamen in o/
pinione hominum cuius oppositus
in prima questione tactus est. aut
dabitur ratio cur istis et non illis

contingere possunt. et cum non vide
tursubesse alia ratio nisi quod opus
dei matrimonii existit. Et illa ra-
tio secundum theologos non concludit.
ut patet in iiii. di. xxviii. de impedi-
mendo maleficiali. manet adhuc ar-
gumentum. quod opus dyaboli erit
fortius opere dei. et cum hoc sit in/
conueniens asserere ergo etiam in/
conueniens est asserere quod maleficium
posse impediri actum venereum.
Item dyabolus non potest impe-
dire actus aliarum virium natu-
ralium ut comedendi. ambulan-
di. erigendi. quod videtur esse ve-
rum ex eo quia interimere possent
totum mundum. Preterea. cum a-
ctus venereus equaliter se habet
ad oem mulierem si impeditur. im-
peditur etiam ad oem mulierem.
sed hoc est falsum. ergo et primus.
quod falsum sit docet experientia cuius-
tales qui dicunt se maleficiatos sunt
potentes ad alias. sed non ad illas
quas cognoscere non potest. quod vi-
delicet non vult. unde nihil potest i-
re. In contraria et pro veritate est
ca. Si per sortiaras. p. xxiij. q. viij.
Item omni theologorum et canonistarum
sententia ubi tractant de
maleficiali impedimento minimo
nisi. Item ratio alludit cum ma-
ior sit potestas demonis quam hominis.
et homo impedire potest potentiam ge-
neratricem sive per herbas frigidissi-
mas sive per alia impedimenta et cetera.
ut quisque imaginari potest. ergo et
demon qui acutioris scientie existit
hoc facere amplius potest. Re-

sponsio enim duobus quod supra tacta sit
veritas satis patere potest. Iz modis
impediendi non sit speculative
declaratus. Nam tactus est quod ma-
leficium non est solum in opinione
homini quasi nibil in re. immo effectus
in numeri maleficiales accidere pos-
sunt vere et realiter deo permittente
Ostensum est etiam quod Deus amissius
permittit super vim generativam
nam propter maiorem eius corru-
ptionem quam super alios actus humanos.
Sed de modo quo tale im-
pedimentum procuratur est aduertendum.
quod non procurat solum circa
vum imaginativam seu fantasias
et super hoc notat Pe de palu. in
suo. iiii. di. xxviii. quinque modos
Dicit enim quod quod demon ex hoc quod est
spiritus habet potestatem super creaturam
corpalem ad motum locales
prohibendum vel faciendum. Ideo
potest corpora impeditre ne sibi appro-
piquant directe vel indirecte inter-
ponendo se quodcumque in corpore asili
pro sicut accidit sponsio quod desponsus
sauerat idolum. et nihilominus con-
traterat cum iuuencula nec propter
hoc poterat eam cogitoscere. Se-
cundo modo hominem inflammare ad
actum illud vel etiam refrigerare ab
actu illo adhibendo occulte fetu-
tes rerum quodcumque optime nouit ad hoc
validas. Tertio modo turbando es-
timatorem et imaginatorem qua-
redit mulierem exclamatione quia po-
test ut dicitur est in imaginacionem
imprunet. Quarto reprimendo